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KẾ HOẠCH 

Xây dựng mô hình “Tổ liên gia an toàn PCCC” tại thôn Pò Nghiều, 

xã Thuỵ Hùng, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn 

 

Thực hiện số 401/KH-UBND, ngày 31/12/2022 của UBND huyện Cao Lộc 

về xây dựng mô hình “Tổ liên gia an toàn phòng cháy chữa cháy” và “Điểm chữa 

cháy công cộng” tuyên truyền cài đặt và sử dụng App “báo cháy 114”, zalo phục 

vụ công tác tuyên truyền về PCCC tại khu dân cư trên địa bàn huyện Cao Lộc. 

UBND xã Thuỵ Hùng xây dựng mô hình “Tổ liên gia an toàn về PCCC” tại tại 

Thôn Pò Nghiều, xã Thuỵ Hùng, huyện Cao Lộc với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Xây dựng 01 điểm Tổ liên gia kiểu mẫu trong việc thực hiện các mặt công 

tác PCCC và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn xã, trên cơ sở đó tạo sự chuyển biến 

mạnh mẽ về nhận thức, ý thức đối với các tầng lớp Nhân dân góp phần làm lan 

rộng phong trào toàn dân PCCC và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn. 

2. Nâng cao năng lực lãnh đạo của cấp ủy, chính quyền, tổ chức chính trị, xã 

hội và ý thức và trách nhiệm của cá nhân, tổ chức và nhân dân đối với công tác 

PCCC; đảm bảo tuyệt đối an toàn về PCCC tại Tổ liên gia, góp phần đảm bảo an 

ninh trật tự trên địa bàn toàn xã nói chung, địa bàn thôn Pò Nghiều nói riêng. 

3. Việc xây dựng “Tổ liên gia an toàn về PCCC” phải đảm bảo các quy định 

của pháp luật về PCCC; nội dung thực hiện phải thiết thực phù hợp với thực tế của 

Tổ liên gia, thực hiện tốt phương châm 4 tại chỗ trong công tác PCCC. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Xây dựng mô hình “Tổ liên gia an toàn về PCCC”  

1.1. Công an xã 

- Tham mưu cho UBND xã để quán triệt nội dung, mục đích, yêu cầu, thống 

nhất về việc tiến hành xây dựng “Tổ liên gia an toàn PCCC”. 

- Tiến hành khảo sát, đánh giá tình hình có liên quan đến công tác thành lập và 

duy trì hoạt động của mô hình. 

- Tham mưu quyết định xây dựng mô hình, Ban Chỉ đạo xây dựng mô hình, 

quy chế hoạt động và quyết định thành lập mô hình “Tổ liên gia an toàn PCCC”. 

1.2. Công chức Văn phòng - Thống kế xã: Phối hợp với Công an xã tham 

mưu UBND xã ban hành các văn bản liên quan đến thành lập mô hình và tổ chức 

ra mắt mô hình. 
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1.3. Công chức Văn hoá - Xã hội xã: Phối hợp với Công an xã tổ chức tuyên 

truyền đến Nhân dân các quy định về  PCCC, nội dung, hình thức và hoạt động của 

mô hình “Tổ liên gia an toàn PCCC”. 

1.4. Công chức Tài chính - Kế toán xã: Tham mưu UBND xã nguồn kinh phí 

để phục vụ xây dựng mô hình “Tổ liên gia an toàn về PCCC”. 

1.5. Trưởng thôn Pò Nghiều: Phối hợp Công an xã tuyên truyền, vận động 

nhân dân tham gia mô hình “Tổ liên gia an toàn PCCC”. 

2. Thời gian ra mắt mô hình: Hoàn thành xong trước ngày 30/4/2023. 

3. Địa điểm: Hội trường tầng 3, UBND xã Thuỵ Hùng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Yêu cầu cán bộ, công chức theo chức năng nhiệm vụ được phân công, các 

đơn vị liên quan căn cứ Kế hoạch này triển khai thực hiện nghiêm túc và báo cáo 

kết quả về UBND huyện, Công an huyện theo quy định. 

2. Giao Công an xã tham mưu UBND xã tổ chức triển khai các nội dung 

theo kế hoạch; mời các thành phần tham gia việc ra mắt mô hình và hướng dẫn về 

nghiệp vụ PCCC và CNCH sát hợp với tính chất hoạt động của mô hình Tổ liên gia 

an toàn PCCC”./. 

Nơi nhận: 
- Công an huyện (báo cáo); 

- TT Đảng uỷ, HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Công an xã; 

- Lưu: VT, CAX. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đồng Minh Hữu 
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